ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2026 г.  №  183/2171-7
 г.Тверь

О сборе предложений для дополнительного зачисления

в резерв составов участковых комиссий Тверской области

В связи с назначением выборов депутатов Думы Торжокского

муниципального округа Тверской области первого созыва на 29 марта 2026

года, в соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 14

статьи 19 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО,

частью 2.1 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6,

постановлением избирательной комиссии Тверской от 17.01.2013 № 82/781-5

«О структуре резерва составов участковых комиссий Тверской области»

избирательная комиссия Тверской области постановляет :

1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления

в резерв составов участковых комиссий для конкретных избирательных

участков и для территориальных избирательных комиссий в целом (перечень

прилагается).

2. Территориальным избирательным комиссиям в период с 6 февраля

по 26 февраля 2026 года организовать прием предложений по кандидатурам

для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий,

осуществить проверку представленных кандидатур на соответствие

требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

 2

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации».

3. Направить сообщение о сборе предложений для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых комиссий Тверской области на

опубликование в газету «Тверские ведомости».

4. Разместить сообщение о сборе предложений для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых комиссий Тверской области

на сайте избирательной комиссии Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии.

6. Территориальным избирательным комиссиям разместить

сообщение о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв

составов участковых комиссий Тверской области на официальном сайте

соответствующей территориальной избирательной комиссии

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Территориальным избирательным комиссиям не позднее

5 марта 2026 года направить в адрес избирательной комиссии Тверской

области постановления о предложении кандидатур для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых комиссий.

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Вестник избирательной комиссии Тверской области».

9. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной

комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель

избирательной комиссии

Тверской области

В.Е. Дронова

Секретарь

избирательной комиссии

Тверской области
 С.Ю. Задумова

 3